
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_007_ Úprava kreditního systému pro studenty bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského 
studia studující v zahraničí v rámci programů Erasmus+, mezifakultních a meziuniverzitních dohod FSV UK – verze 001 

1/3 

ÚPRAVA KREDITNÍHO SYSTÉMU PRO STUDENTY 
BAKALÁŘSKÉHO, NAVAZUJÍCÍHO MAGISTERSKÉHO A 

DOKTORSKÉHO STUDIA STUDUJÍCÍ V ZAHRANIČÍ V RÁMCI 
PROGRAMŮ ERASMUS+, MEZIFAKULTNÍCH A 

MEZIUNIVERZITNÍCH DOHOD FSV UK 
 

SMĚRNICE S_SO_007 

Verze: 001  

Vydáno opatřením děkana: 20/2023 

Datum vydání: 03.10.2023 Účinnost od: 03.10.2023 Platnost: Doba neurčitá 

Související předpisy a dokumenty:  

zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 

Pravidla pro organizaci studia na FSV UK 

Rušené předpisy:  

OD 15/2018 Úprava kreditního systému pro studenty bakalářského, navazujícího magisterského a 

doktorského studia studující v zahraničí v rámci programů Erasmus+, mezifakultních a meziuniverzitních 

dohod 

Gestor (útvar, pracovník): PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D., proděkanka pro studijní záležitosti 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D., proděkanka pro zahraniční styky 

Zpracovatelé: Mgr. Michael Podsedník, vedoucí studijního oddělení 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT (jen verze 001) 

Přílohy:  

Stručný obsah předpisu: upravuje kreditní systém pro studenty bakalářského, navazujícího magisterského a 

doktorského studia studující v zahraničí v rámci programů Erasmus+, mezifakultních a meziuniverzitních 

dohod 

Projednáno s AS FSV UK:  

Nepožadováno 

Schváleno AS FSV UK: 

Nepožadováno 

Projednáno s odbory:  

Nepožadováno 

Projednání či schválení dalším orgánem: Nepožadováno 

Za správnost: Mgr. Michael Podsedník, vedoucí studijního oddělení 

JUDr. Jindra Pavlová, právní referát  

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT 

Ing. Ondřej Blažek, tajemník 

Vydává: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan fakulty 

Část I. – Informace o předpisu 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_007_ Úprava kreditního systému pro studenty bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského 
studia studující v zahraničí v rámci programů Erasmus+, mezifakultních a meziuniverzitních dohod FSV UK – verze 001 

2/3 

1. Důvody a vysvětlení změn 

Obsah změny Bod 

Transformace předpisu do podoby směrnice 
 

2. Účel a rozsah opatření 

Tímto opatřením je vydávána nová Směrnice – Úprava kreditního systému pro studenty bakalářského, 
navazujícího magisterského a doktorského studia studující v zahraničí v rámci programů Erasmus+, 
mezifakultních a meziuniverzitních dohod, která upravuje minimální výši kreditů pro studenty, kteří 
jsou školou vysláni ke studiu v zahraničí a také uznávání získaných předmětů a kreditů v zahraničí za 
ekvivalenty na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy. 

Část II. – Základní pojmy 

3. Vymezení pojmů 

3.1. Studentem se stává uchazeč o studium, a to dnem zápisu do studia. Zápis se koná na fakultě, 
která uskutečňuje příslušný studijní program, a to ve lhůtě stanovené děkanem této fakulty. 
Osoba, které bylo studium přerušeno, se stává studentem dnem opětovného zápisu do studia. 
Osoba přestává být studentem dnem ukončení studia podle § 55 odst. 1 a § 56 odst. 1 a 2 nebo 
přerušení studia podle § 54 Zákon č. 111/1998 Sb. Zákon o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

3.2. Studijní program je uceleným plánem vzdělávání v konkrétním oboru. Typ vysokoškolské 
vzdělávací činnosti je určen typem uskutečňovaných akreditovaných studijních programů. Typy 
studijních programů jsou bakalářský, magisterský a doktorský. Studijní program je konkretizován 
a prováděn studijními plány. 

3.3. Kredity získává student za úspěšné absolvování kurzu. Kredity vyjadřují náročnost předmětu, 
kterou musí vysokoškolský student průměrně vynaložit na úspěšné zvládnutí kurzu. 

3.4. Pravidly pro organizaci studia na FSV UK se rozumí doplněk Studijního a zkušebního řádu 
Univerzity Karlovy podle čl. 19 odst. 2 a 3. Jedná se o požadavky studijních programů 
uskutečňovaných na Fakultě sociálních věd a upravují podrobnosti o organizaci studia na fakultě. 

3.5. Garant studijního programu je akademickým pracovníkem, který svou odborností a svým 
jménem zásadním způsobem ručí za kvalitu a za řádné uskutečňování jím garantovaného 
studijního programu. Je pověřen, aby ve spolupráci s orgány příslušné fakulty nebo příslušných 
fakult dbal o obsahovou a metodickou kvalitu studijního programu, o kvalitu jeho uskutečňování, 
jakož i o jeho rozvíjení a pravidelné hodnocení. 

Část III. – Úprava kreditního systému 

4. Požadavky na kredity 

4.1. Studenti, kteří jsou školou vysláni ke studiu do zahraničí v rámci programů Erasmus+ 
mezifakultních a meziuniverzitních dohod, musí s platností od ZS 2018/2019 za semestr studia 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_007_ Úprava kreditního systému pro studenty bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského 
studia studující v zahraničí v rámci programů Erasmus+, mezifakultních a meziuniverzitních dohod FSV UK – verze 001 

3/3 

jako minimální povinnosti nutné pro zapsání do dalšího semestru získat celkem 20 kreditů 
v rámci bakalářského studia a 15 kreditů v rámci navazujícího magisterského studia či 
doktorského studia.  

4.2. Jedná se o přepočtené kredity, tedy o kredity získané tím, že garant příslušného studijního 
programu/oboru uzná a oklasifikuje (popř. ocení zápočtem) předměty zapsané a absolvované 
v zahraničí jako ekvivalent povinných předmětů, které jsou součástí příslušného studijního plánu 
na UK FSV, popřípadě jako předměty povinně volitelné.  

5. Uznávání předmětů 

5.1. V případě, že předmět absolvovaný v zahraničí uzná jako ekvivalent předmětu povinného, přizná 
mu počet kreditů, který tento předmět má ve studijním plánu FSV UK.  

5.2. V případě, že předmět absolvovaný v zahraničí uzná jako předmět povinně volitelný, přizná mu 
odpovídající počet kreditů obvyklý pro povinně volitelné předměty v daném studijním plánu.  

5.3. Jedná-li se o předdiplomní pobyt, na němž student část své kapacity věnuje na přípravu 
bakalářské, diplomové práce či dizertační práce, může garant také uznat studentovi studujícímu 
v zahraničí v rámci zahraničních pobytů bakalářský či diplomový či doktorský seminář, je-li takový 
předmět součástí příslušného studijního plánu na FSV UK. V takovém případě přiznává garant 
studentovi takový počet kreditů, který má diplomový seminář v daném studijním plánu. 

5.4. Kredity přiznané v zahraničí podle tohoto pokynu se započítávají do minimálních studijních 
povinností a známky, které garant na základě výsledků v zahraničí stanoví, platí pro výpočet 
prospěchového stipendia za dané období. Kredity, které v době trvání pobytu v zahraničí student 
získá přímo na FSV, se započítávají do celkových studijních povinností, leč nikoliv do minimálních , 
a nemohou být podkladem pro výpočet prospěchového stipendia. 

6. Protokol o splnění studijních povinností  

6.1. Uznání předmětů spolu s hodnocením, přepočteným počtem kreditů a ekvivalentem, za něž je 
předmět uznán (u uznání za povinné předměty musí být uveden kód), vypisuje garant SP/SO do 
formuláře Protokol o splnění studijních povinností (https://fsv.cuni.cz/studium/formulare-
navody/formulare-bc-mgr) a potvrzuje proděkan pro studijní záležitosti. 

6.2. Povinnost předložení Protokolu o splnění studijních povinností se vztahuje i na studenty, kteří si 
předměty zapsané a absolvované v zahraničí nenechávají na FSV UK uznat jako ekvivalent 
povinných či povinně volitelných předmětů. 

7. Obecná ustanovení 

7.1. Studenti, kteří odjíždějí na pobyt, na který nejsou školou vysláni, musí plnit všechny povinnosti 
uložené Pravidly pro organizaci studia na FSV UK, nebo přerušit studium. 

 

https://fsv.cuni.cz/studium/formulare-navody/formulare-bc-mgr
https://fsv.cuni.cz/studium/formulare-navody/formulare-bc-mgr

	Úprava kreditního systému pro studenty bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského studia studující v zahraničí v rámci programů Erasmus+, mezifakultních a meziuniverzitních dohod FSV UK
	Část I. – Informace o předpisu
	1. Důvody a vysvětlení změn
	2. Účel a rozsah opatření

	Část II. – Základní pojmy
	3. Vymezení pojmů
	3.1. Studentem se stává uchazeč o studium, a to dnem zápisu do studia. Zápis se koná na fakultě, která uskutečňuje příslušný studijní program, a to ve lhůtě stanovené děkanem této fakulty. Osoba, které bylo studium přerušeno, se stává studentem dnem o...
	3.2. Studijní program je uceleným plánem vzdělávání v konkrétním oboru. Typ vysokoškolské vzdělávací činnosti je určen typem uskutečňovaných akreditovaných studijních programů. Typy studijních programů jsou bakalářský, magisterský a doktorský. Studijn...
	3.3. Kredity získává student za úspěšné absolvování kurzu. Kredity vyjadřují náročnost předmětu, kterou musí vysokoškolský student průměrně vynaložit na úspěšné zvládnutí kurzu.
	3.4. Pravidly pro organizaci studia na FSV UK se rozumí doplněk Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy podle čl. 19 odst. 2 a 3. Jedná se o požadavky studijních programů uskutečňovaných na Fakultě sociálních věd a upravují podrobnosti o organ...
	3.5. Garant studijního programu je akademickým pracovníkem, který svou odborností a svým jménem zásadním způsobem ručí za kvalitu a za řádné uskutečňování jím garantovaného studijního programu. Je pověřen, aby ve spolupráci s orgány příslušné fakulty ...


	Část III. – Úprava kreditního systému
	4. Požadavky na kredity
	4.1. Studenti, kteří jsou školou vysláni ke studiu do zahraničí v rámci programů Erasmus+ mezifakultních a meziuniverzitních dohod, musí s platností od ZS 2018/2019 za semestr studia jako minimální povinnosti nutné pro zapsání do dalšího semestru získ...
	4.2. Jedná se o přepočtené kredity, tedy o kredity získané tím, že garant příslušného studijního programu/oboru uzná a oklasifikuje (popř. ocení zápočtem) předměty zapsané a absolvované v zahraničí jako ekvivalent povinných předmětů, které jsou součás...

	5. Uznávání předmětů
	5.1. V případě, že předmět absolvovaný v zahraničí uzná jako ekvivalent předmětu povinného, přizná mu počet kreditů, který tento předmět má ve studijním plánu FSV UK.
	5.2. V případě, že předmět absolvovaný v zahraničí uzná jako předmět povinně volitelný, přizná mu odpovídající počet kreditů obvyklý pro povinně volitelné předměty v daném studijním plánu.
	5.3. Jedná-li se o předdiplomní pobyt, na němž student část své kapacity věnuje na přípravu bakalářské, diplomové práce či dizertační práce, může garant také uznat studentovi studujícímu v zahraničí v rámci zahraničních pobytů bakalářský či diplomový ...
	5.4. Kredity přiznané v zahraničí podle tohoto pokynu se započítávají do minimálních studijních povinností a známky, které garant na základě výsledků v zahraničí stanoví, platí pro výpočet prospěchového stipendia za dané období. Kredity, které v době ...

	6. Protokol o splnění studijních povinností
	6.1. Uznání předmětů spolu s hodnocením, přepočteným počtem kreditů a ekvivalentem, za něž je předmět uznán (u uznání za povinné předměty musí být uveden kód), vypisuje garant SP/SO do formuláře Protokol o splnění studijních povinností (https://fsv.cu...
	6.2. Povinnost předložení Protokolu o splnění studijních povinností se vztahuje i na studenty, kteří si předměty zapsané a absolvované v zahraničí nenechávají na FSV UK uznat jako ekvivalent povinných či povinně volitelných předmětů.

	7. Obecná ustanovení
	7.1. Studenti, kteří odjíždějí na pobyt, na který nejsou školou vysláni, musí plnit všechny povinnosti uložené Pravidly pro organizaci studia na FSV UK, nebo přerušit studium.



